PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.12.2023
	№
	4248

                                                        г.Боровичи
Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2024 году (далее Всероссийский конкурс).

2. Организовать прием предложений от населения по выбору общественной территории в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего постановления.

3. Утвердить прилагаемые:

Порядок приема и оценки предложений от населения по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2024 году;

форму предложения для участия одной из общественных территорий города Боровичи во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2024 году.
рм

2

4. Определить пунктами приема предложений от населения:

фойе первого этажа здания Центра культурного развития по адресу: г.Боровичи, площадь 1 Мая, д.7, в рабочие дни с 08.30 до 17.30 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00);

фойе здания Администрации Боровичского муниципального района по адресу: г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48, в рабочие дни с 08.30 до 17.30 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00);

мобильные точки сбора предложений:

интернет голосование с использованием информационной системы платформы обратной связи и в официальной группе Администрации Боровичского муниципального района в социальной сети «ВКонтакте».
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   А.Н. Герасимов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 21.12.2023 № 4248

ПОРЯДОК

приема и оценки предложений от населения по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2024 году

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру приема и оценки предложений по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях и реализацию проекта создания комфортной городской среды.

1.2. В целях настоящего Порядка под общественной территорией понимается территория общего пользования, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.

1.3. Предложения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды вправе подавать граждане, проживающие на территории города Боровичи, в соответствии с настоящим Порядком (далее предложения).

2. Порядок предоставления предложений и подведение итогов

    приема предложений

2.1. Предложения принимаются в пунктах приема предложений в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего Порядка, в рабочие дни с 08.30 до 17.30 и с использованием мобильных точек сбора предложений:

интернет голосование с использованием информационной системы платформы обратной связи и в официальной группе Администрации Боровичского муниципального района в социальной сети «ВКонтакте».

2.2. В течение трех рабочих дней по окончании срока приема предложений общественная комиссия подводит итоги приема предложений и определяет общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений, для реализации проекта создания комфортной городской среды.

2.3. Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии.

2

2.4. Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в течение пяти рабочих дней со дня подведения итогов в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

__________________________

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального района

  от 21.12.2023 № 4248
ФОРМА

предложения для участия одной из общественных территорий города Боровичи во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических
поселениях в 2024 году

ПРЕДЛАГАЮ рассмотреть возможность благоустройства:

1. Благоустройство общественного пространства у Центра культурного развития г.Боровичи Новгородской области;

2. Парк Победы (II этап).

Ф.И.О. жителя _____________________________________________________
             (по желанию)

________________________
____________________________________